
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/ES/36
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2020
a las 18:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se contempla una duración de 1 año, desde el día siguiente a la formalización del contrato o desde
la fecha que ambas partes acuerden en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el contrato de referencia a la empresa “HDI Global SE Sucursal en
España”, con CIF No. W0049757H, por el importe de su oferta de VEINTITRES
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y CINCO
CÉNTIMOS DE EURO (23.246,85 €) IVA excluido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b7aefa0-dd08-4298-a407-05b8dcfa8e59


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 23.246,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.246,85 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

HDI Global SE Sucursal en España
NIF W0049757H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.246,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.246,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación en los criterios de adjudicación valorables en cifras o porcentajes.
Fecha del Acuerdo 10/12/2020
Plazo de Formalización Del 07/01/2021 al 11/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2020 a las 11:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil de Explotación y



Patronal (6.000.000,00 €/siniestro)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
10 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT en materia de Protección de datos (300.000,00
€/siniestro/año)

: SocialSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

11 Reducción de la franquicia máxima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil de Explotación y Patronal
(1.100,00 €)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

12 Reducción de la franquicia máxima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil Profesional (7.000,00 €)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
13 Reducción de la franquicia máxima fijada en el PPT para Protección de datos (3.000,00 €)

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

2 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil subsidiaria (actuación
de subcontratistas) (6.000.000,00 €/siniestro)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

3 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil Patronal (500.000,00
€/víctima)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

4 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil Profesional
(6.000.000,00 €/siniestro/año)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

5 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Contaminación Accidental (6.000.000,00
€/siniestro/año)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

6 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil Locativa (300.000,00
€/siniestro/año)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

7 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil por los daños que se
causen a bienes de terceros que se encuentren bajo poder, control o custodia del CNIC (600.000,00 €/siniestro/año)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

8 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Responsabilidad Civil por la realización,
promoción y desarrollo de obras e infraestructuras (1.250.000,00 €/siniestro/año)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

9 Ampliación de cobertura respecto a la mínima fijada en el PPT para Daños materiales a bienes de empleados
(50.000,00 €/siniestro/año)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ%2BwEr9fODt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006019174 |  2020-446484 | dom, 13 dic 2020 18:56:39:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
570492480540355547836913803498389209 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ%2BwEr9fODt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

